PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023г.

   № 46
с. Мичурино
О продлении срока действия и внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Мичуринского сельского поселения  », утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения
от 12.01.2017г. № 9
В  соответствии  с  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация», Уставом Мичуринского сельского поселения, постановлением администрации  Мичуринского сельского поселения  от 23.03.2020г. № 18 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», администрация Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Мичуринского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 12.01.2017 г. № 9, следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы строки: «Сроки реализации Программы», «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
«Сроки реализации Программы - 2017-2028 годы.».
«Объемы финансирования:

Средства бюджета Мичуринского сельского поселения составляют 3,4 тыс. руб., в том числе:

2017 г. – 0,2 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;
2019 г. – 0,2 тыс. руб.;

2020 г. – 0,2 тыс. руб.;

2021 г. – 0,2 тыс. руб.;

2022 г. – 0,2 тыс. руб.;

2023 г. – 0,4 тыс. руб.;

2024 г. – 0,4 тыс. руб.;

2025 г. – 0,4 тыс. руб.;

2026 г. – 0,4 тыс.руб.;

2027 г. – 0,4 тыс.руб.;

2028 г. – 0,4 тыс.руб.»
2)  в разделе 1 абзац 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Правовую основу комплексной программы профилактики правонарушений Мичуринского сельского поселения на 2017 – 2028 годы (далее - Программа) составляют Конституция Российской Федерации, Федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, Уголовный кодекс Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, иные федеральные нормативные правовые акты, а также принимаемые в соответствии с ними нормативные правовые акты государственных органов.».
3)  в разделе 1 абзац 2  муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Эти факты указывают на необходимость координации деятельности всех субъектов профилактики правонарушений в Мичуринском сельском поселении, принятие муниципальной программы профилактики правонарушений на территории Мичуринского сельского поселения на 2017-2028 г.г., что повлечет за собой снижение количества правонарушений, улучшит взаимодействие органов системы профилактики правонарушений.».
4) в разделе 3 муниципальной программы «Перечень мероприятий и работ по реализации Программы» период: 2017-2019 г.г. заменить на период: 2017-2028 г.г.
5) пункт 13 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Итого Средства бюджета поселения составляют 3,4 тыс. руб., в том числе:
2017 г. – 0,2 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;
2019 г. – 0,2 тыс. руб.;

2020 г. – 0,2 тыс. руб.;

2021 г. – 0,2 тыс. руб.;

2022 г. – 0,2 тыс. руб.;

2023 г. – 0,4 тыс. руб.;

2024 г. – 0,4 тыс. руб.;

2025 г. – 0,4 тыс. руб.;
2026 г. – 0,4 тыс.руб.;

2027 г. – 0,4 тыс.руб.;

2028 г. – 0,4 тыс.руб.».
6) в разделе 5 муниципальной программы часть 5.1 изложить в новой редакции:
«5.1. Источники и объемы финансирования Программы:

- бюджет Мичуринского сельского поселения в сумме 3,4 тыс. руб., в том числе:

2017 г. – 0,2 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;
2019 г. – 0,2 тыс. руб.;

2020 г. – 0,2 тыс. руб.;

2021 г. – 0,2 тыс. руб.;

2022 г. – 0,2 тыс. руб.;

2023 г. – 0,4 тыс. руб.;

2024 г. – 0,4 тыс. руб.;

2025 г. – 0,4 тыс. руб.;
2026 г. – 0,4 тыс.руб.;

2027 г. – 0,4 тыс.руб.;

2028 г. – 0,4 тыс.руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева